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Fylkesrådet i Nord-Trøndelag

SAKSUTSKRIFT

Saksgang Møtedato Saknr
1 Fylkesrådet i Nord-Trøndelag 13.03.2012 42/12

Høringssvar fra Nord-Trøndelag fylkeskommune om endringer i Postens 
plikt til å tilby banktjenester

Fylkesrådens innstilling til vedtak:

Nord Trøndelag fylkeskommune ber om at bestemmelsen om banktjenester fortsatt blir en 
del av konsesjonen til Posten Norge AS og ønsker en videreføring av dagens 
konsesjonskrav om at Posten er forpliktet til å tilby grunnleggende banktjenester gjennom 
hele selskapets ekspedisjonsnett, jf. lov om tilbud av grunnleggende banktjenester gjennom 
Posten Norge AS’ ekspedisjonsnett.

Ved en eventuell videreføring av bankplikten begrenset til å omfatte landpostnettet går 
fylkeskommunen inn for alternativ b, dvs. at dagens tilbud videreføres.

Det vises for øvrig til fylkeskommunens høringssvar på ”Ny konsesjon for Posten Norge AS” 
som ble oversendt departementet i brev av 08.11.2011.  

Fylkesrådet i Nord-Trøndelag har behandlet saken i møte 13.03.2012 sak 42/12

Protokoll:

Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
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Fylkesrådens vurdering

Fylkesrådet ønsker å legge til rette for gode tjenestetilbud for befolkningen i fylket. God 
tilgjengelighet til offentlige tjenestetilbud, herunder et likeverdig posttilbud i hele landet er en 
viktig del av dette. Dette gjelder ikke minst i en tid der flere eldre og funksjonshemmede bor 
lengre i egen bolig – noe som også er en viktig intensjon med samhandlingsreformen.

Nord-Trøndelag fylkeskommune har så sent som i november 2011 uttalt seg om Postens 
bankplikt og gjentar sitt innspill også i denne saken.

Dersom bankplikten skulle bli begrenset til å omfatte landpostnettet ber fylkesrådet om at 
dette tilbudet videreføres som tidligere, dvs. uten forhåndsbestilling av kontantuttak.

Steinkjer, 6. mars 2012

Tor Erik Jensen
fylkesråd for samferdsel og miljø
(sign)

Saksutredning for fylkesrådet

Sammendrag
De foreslåtte endringene vil begrense Postens plikt til å tilby banktjenester til bare å
gjelde i landpostnettet. Forslaget inneholder to alternative løsninger for kontantuttak i 
landpostnettet, enten en videreføring av dagens ordning eller at uttak må forhåndsbestilles.
Det er ikke tatt stilling til valg av alternativ. 

Samferdselsdepartementet er derfor interessert i å få høringsinstansenes innspill på de to 
løsningene og sender derfor spørsmålet på høring. 

Fylkeskommunen har så sent som 07.11.2011 gjennom sitt vedtak gitt innspill til 
Samferdselsdepartementet om bankplikten og der gått inn for at denne videreføres i hele 
ekspedisjonsnettet.

Det foreslås at dette innspillet gjentas i vedtaket i denne saken, men at det gis signal om at 
fylkeskommunen vil anbefale alternativ b, (dvs. en videreføring av dagens ordning) dersom 
bankplikten bare videreføres i landpostnettet.

Hjemmel/Referanse for saken:
Brev fra Samferdselsdepartementet av 31.01.2012 med Høringsnotat om banktjenester i 
Postens ekspedisjonsnett.
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Dokumenter som følger saken – som link: 
Brev fra Samferdselsdepartementet av 31.01.2012 med høringsnotat om banktjenester i 
Postens ekspedisjonsnett.  
http://www.regjeringen.no/nb/dep/sd/dok/hoeringer/hoeringsdok/2012/horing---om-endringer-
postens-plikt-til-.html?id=671056

Øvrige dokumenter:
FR-sak 11/185 – Ny konsesjon for Posten Norge – høringssvar fra Nord-Trøndelag 
fylkeskommune behandlet i fylkesrådet 07.11. 2011.

Utredning:

Innledning/bakgrunn
Fylkeskommunen har fått til behandling ” Høringsnotat om banktjenester i Postens 
ekspedisjonsnett” med frist 13. mars.

Høringsinstansene er bedt om å komme med innspill på departementets forslag til endring i 
lov av 21. juni 2002 nr. 44 om tilbud av grunnleggende banktjenester gjennom Posten Norge 
AS’ ekspedisjonsnett.

Fylkeskommunen behandlet så sent som 07.11. 2011 høring på ny konsesjon for Posten 
Norge AS. 

Saksframstilling/problemstillinger
Samferdselsdepartementet vil legge frem forslag til endringer i lov om tilbud av
grunnleggende banktjenester i Posten Norge AS' ekspedisjonsnett.

Departementet begrunner dette med at dagens bankplikt er uforholdsmessig dyr, at 
etterspørselen etter banktjenester i Postens ekspedisjonsnett er sterkt fallende og at 
Stortinget har vedtatt en reduksjon på 90 mill. kroner i bevilgningen til kjøp av ulønnsomme 
post- og banktjenester i 2012, med bakgrunn i endringer i bankplikten.

Samferdselsdepartementet har derfor vurdert tre alternativer for bankplikten videre fremover: 

1. Videreføre dagens bankplikt 
2. Full avvikling av bankplikten 
3. Videreføre bankplikten i landpostrutene 

Av disse tre alternativene anbefaler departementet at bankplikten videreføres i 
landpostrutene.
Departementets begrunner dette med at alle har tilgang på brevgiro for å få betalt regninger, 
og utbredelsen av tilbud om kontantuttak fra minibanker eller i butikker er svært stor. Det er 
derfor sannsynlig at en videreføring av dagens bankplikt i hele ekspedisjonsnettet ville bli 
svært kostbart per transaksjon. Dette fremstår for departementet som en uriktig prioritering 
av samfunnets ressurser i et marked der det finnes så mange alternative tilbud. Etter 
departementets vurdering er det likevel ikke ønskelig med en full avvikling av bankplikten nå. 

Det foreslås derfor en løsning som innebærer at Postens plikt til å tilby banktjenester i sitt 
ekspedisjonsnett begrenses til bare å omfatte et tilbud i landpostnettet. 

Begrunnelsen for å videreføre ordningen i landpostnettet er at en del immobile kunder, først 
og fremst i distriktene, vil kunne bli skadelidende dersom tilbudet faller bort. Den foreslåtte 



4

endringen vil fange opp mange av de av brukerne som får lang vei til banktjenester over 
skranke. 

Gitt at denne ordningen blir slik, ønsker departementet å høre to alternative løsninger for 
hvordan bankplikten i landpostnettet kan innrettes: 

Alternativ a): 
Dette alternativet innebærer at kundene på en enkel måte bestiller eventuelle kontantuttak 
på forhånd. Kontanttransaksjoner vil da tilrettelegges for postbudet på forhånd, noe som vil 
resultere i reduserte krav til kassahold og oppgjørsrutiner. 

Alternativ b): 
Videreføring av dagens tilbud i landpostnettet. 

Åpning av bankkonti er i lovforslaget ikke lenger en del av grunnleggende banktjenester.
Bakgrunnen for dette er at åpning av konti ikke vil være mulig å gjennomføre i landpostnettet 
etter kravene i hvitvaskingsreglene.

Drøfting

Fylkeskommunen behandlet i sak 11/185 høring på ny konsesjon for Posten Norge AS og en 
del av vedtaket som ble fattet i saken lyder:

Nord Trøndelag fylkeskommune ber om at bestemmelsen om banktjenester fortsatt 
blir en del av konsesjonen til Posten Norge AS og ønsker en videreføring av dagens 
konsesjonskrav om at Posten er forpliktet til å tilby grunnleggende banktjenester 
gjennom hele selskapets ekspedisjonsnett, jf. lov om tilbud av grunnleggende 
banktjenester gjennom Posten Norge AS’ ekspedisjonsnett.

Fylkeskommunen tolker det nå slik at samferdselsdepartementet ønsker å innskrenke 
bankplikten bare til å gjelde landpostnettet. Forslaget fra departementet er altså ikke i tråd 
med fylkeskommunens vedtak i dette høringsinnspillet.

Det vil sannsynligvis være brukergruppen eldre og funksjonshemmede som vil bli sterkest 
berørt av en reduksjon i dette tilbudet. Som ledd i behandlingen av saken har vi derfor bedt 
om innspill fra Eldrerådet og Rådet for likestilling av funksjonshemmede. Begge disse 
instanser støtter forslaget til vedtak.

Konklusjon

Fylkeskommunen har så sendt som 07.11.2011 gjennom sitt vedtak gitt innspill til 
Samferdselsdepartementet om bankplikten og der gått inn for at denne videreføres i hele 
ekspedisjonsnettet.

Det foreslås at dette innspillet gjentas i vedtaket i denne saken, men at det gis signal om at 
fylkeskommunen vil anbefale alternativ b, dersom bankplikten bare videreføres i 
landpostnettet.

---

RETT UTSKRIFT
DATO 13.mars.2012


